
COPIA

Città di Modugno pag. 1 di 5

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 154 DEL 25/07/2025

RIFERIMENTI

OGGETTO: Atto d'indirizzo per concessione ttemporanea del 
Campo Sportivo S.Palmiotta stagione sportiva 2025/2026

PROPONENTE

Ufficio Politiche Socio Assistenziali ed 
abitative

Il giorno venticinque luglio duemilaventicinque in Modugno, previo inviti scritti, in videoconferenza si è oggi 
riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

 

Nominativo Ruolo Presente Assente
 

BONASIA NICOLA Sindaco Si

MONTEBRUNO GIUSEPPE Vice Sindaco Si

ALFONSI ANTONIO Assessore Si

MAURELLI MARYSABEL Assessore Si

TRENTADUE-NEROTTI ROSSANA Assessore Si

LOPEZ ANTONIO Assessore Si

TRENTADUE TIZIANA Assessore Si

FRAGASSI APOLLONIA Assessore Si

  Tot. 7 Tot. 1

Con l'assistenza del Segretario Generale Dott. Nunziante Vittorio Francesco Ercole

Città di Modugno - GC n. 154 del 25/07/2025



COPIA

Città di Modugno pag. 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

 l'Amministrazione Comunale riconosce, promuove e favorisce le iniziative ricreative volte a 

promuovere la pratica dello sport tra la cittadinanza, anche attraverso le attività esercitate 

dall’autonoma iniziativa dei cittadini singoli o associati, nonché di Enti ed organismi pubblici e 

privati, volte al soddisfacimento dei bisogni individuali e collettivi della comunità amministrata;

 L’art. 39 dello Statuto comunale sancisce che l’Ente può mettere a disposizione delle libere forme 

associative aventi sede nel territorio comunale i mezzi ed i servizi occorrenti per l’organizzazione di 

iniziative e di manifestazioni, assegnando altresì le risorse necessarie;

  Con Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 26/02/2025 sono state approvate le tariffe per l’uso 

dell’impianto sportivo “S. Palmiotta” per la stagione sportiva 2025/2026.

Rilevato che si rende opportuno:

 procedere alla regolamentazione dell’assegnazione temporanea delle fasce orarie per l’utilizzo del 

campo per la stagione sportiva 2025/2026, mediante manifestazione di interesse pubblica;

 definire criteri di priorità, trasparenza e rotazione per assicurare la massima equità d’accesso tra le 

associazioni richiedenti, stante le numerose richieste che pervengono al Servizio circa l’utilizzo del 

Campo Sportivo.

VISTI:

 Il vigente Regolamento Comunale approvato con Delibera C.C. n. 12/2008;

 Il D. Lgs. 267/2000 (TUEL);

 I pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL;

ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 del TUEL n. 267/2000, i pareri:

 della Responsabile del Servizio 8, dott.ssa Antonella Lenoci – “favorevole” per quanto concerne la 

regolarità tecnica; 

 della Responsabile del Servizio 7 Finanziario, dott.ssa Maria Antonietta Florio - “favorevole” per 

quanto la regolarità contabile.

Con votazione resa nelle forme di legge

DELIBERA

1) Di approvare l’atto di indirizzo per l’assegnazione temporanea dell’impianto sportivo comunale “S. 

Palmiotta” per la stagione sportiva 2025/2026, mediante manifestazione di interesse da parte di 

associazioni e società sportive;

2) Di dare atto che le tariffe applicata per la stagione sportiva 2025/2026, sono quelle previste nella 

Delibera di Giunta n. 20 del 26/02/2025; 

3) Di dare mandato al Responsabile del Servizio 8, in caso di danni arrecati alla struttura di imputare 

gli stessi al diretto responsabile, ove identificabile.

4) Di dare atto che l’impianto sportivo verrà aperto 30 minuti prima dell’inizio delle attività e chiuso 

30 minuti dopo la fine delle attività e non si provvederà ad addebitare tale costo a nessuna delle 

società, associazioni sportive che lo utilizzeranno;



COPIA

Città di Modugno pag. 3 di 5

5) Di fornire al Servizio 8 i seguenti criteri circa l’assegnazione delle fasce orarie temporanee in caso 

di molteplici richieste per le stesse fasce orarie: 

 Ogni associazione potrà richiedere un massimo di 3 ore giornaliere consecutive;

 Le richieste concorrenti per la stessa fascia oraria saranno alternate su base settimanale (es: 

Lunedì/Mercoledì/Venerdì vs Martedì/Giovedì/Sabato);

 Le gare ufficiali avranno sempre priorità su qualsiasi altra assegnazione, ad accezione degli 

eventi patrocinati dall’Ente;

6) Di approvare  la Griglia di valutazione per l’Assegnazione Temporanea del Campo Sportivo “S. 

Palmiotta” allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

7) Di  prevedere che fino a 3 ore giornaliere possano essere concesse anche a società 

dilettantistiche/professionistiche non aventi sede nel territorio modugnese, purché partecipino a 

campionati ufficiali ospitati presso l’impianto stesso;

8) Di demandare alla Responsabile del Servizio 8 l’adozione dell’Avviso Pubblico, la raccolta delle 

domande e la predisposizione degli atti istruttori.

9) Di trasmettere copia del presente provvedimento ai Servizi 2, 7 e 8 per gli adempimenti 

consequenziali.

10) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 

n. 267/2000.

Il Segretario Generale
f.to Dott. Nunziante Vittorio Francesco Ercole

Il Sindaco
f.to Ing. Nicola Bonasia



COPIA

Città di Modugno pag. 4 di 5

Pareri
Città di Modugno

     Estremi della Proposta

  Proposta N. 68 del 21/07/2025

  Ufficio Proponente: Ufficio Politiche Socio Assistenziali ed abitative

Oggetto: Atto d'indirizzo per concessione ttemporanea del Campo Sportivo S.Palmiotta stagione 

sportiva 2025/2026

     Parere Tecnico

Ufficio Proponente: Ufficio Politiche Socio Assistenziali ed abitative
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000, si esprime il seguente parere: Favorevole.

Data 24/07/2025 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott.ssa Antonella Lenoci

     Parere Contabile

Ufficio Ragioneria - Tesoreria Fisco e adempimenti - Mutui e Prestiti
______________________________________________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, nonchè dell'art. 11, comma 5 del 
regolamento sui controlli interni, si esprime il seguente parere di regolarità contabile, attestante, altresì, la copertura 
finanziaria: Favorevole.

Data 25/07/2025 Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Dott.ssa Maria Antonietta Florio



COPIA

Città di Modugno pag. 5 di 5

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

IL SOTTOSCRITTO VISTI GLI ATTI D'UFFICIO

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:

Delibera di Giunta Comunale n. 154 del 25/07/2025

OGGETTO: Atto d'indirizzo per concessione ttemporanea del Campo Sportivo S.Palmiotta stagione sportiva 
2025/2026

È AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 28/07/2025 AL 12/08/2025

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
f.to Dott.ssa Angela Straziota

ATTESTAZIONE DI ESEGUIBILITÀ

IL SOTTOSCRITTO VISTI GLI ATTI D'UFFICIO

ATTESTA

CHE LA STESSA È STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE COME PRESCRITTO 
DALL’ART.134 COMMA 4° DEL D.LGS 267/2000

MODUGNO LÌ, 28/07/2025

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
f.to Dott.ssa Angela Straziota


